REQUERIMENTO Nº 018/2012

				Requeremos na forma regimental, e após ouvido Plenário, seja enviado expediente ao
Senhor Vando Quevedo de Andréa, Secretário Municipal Interino de Desenvolvimento Rural,
solicitando providências para cedência de 01 trator para atender os pequenos produtores do
P.A Areais

 				JUSTIFICATIVA:

				Após várias reivindicações oriundas dos pequenos produtores do P.A Areias, tendo em
vista que já é época de novo plantio, e os mesmos têm que fazer a manutenção necessária do
solo, preparando para o recebimento de sementes e em outros casos de mudas, precisam da
cedência de maquinário destinado para este fim, para que não ocorra prejuízos nas futuras
safras, devido o retardamento desses serviços.

				Sala das Sessões em 08 de março de 2012

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB